Detektor elektromagnetického Ziarenia

Zoznam suciastok:

L 10 uH

D SB540 (Schottkyho diéda)
C 100 nF

R1 100R

R2 100K

R3 3K

R4 200R

R5 470R

zdroj napdtia 12V
NPN tranzistor
komparator
potenciometer

LED diéda

BC5474
TLO61
(~300R)

R1

R2
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Tento obvod pomdha detekovat aktivny
elektromagneticky Zziari¢, napriklad mobilny
telefén, v rozsahu frekvencii 1 az 3 GHz.
Blizke elmag Zziarenie sp6sobi indukciu
prudu na cievke. Schottkyho diéda (D)
vzniknuty slaby striedavy prad
zjednosmerni. Kondenzitor (C) pomdha
»=uhladit AC napitové piky. Slaby signal sa
zosilni pomocou NPN tranzistora (BC547A)
a posle dalej na komparator (TLO61), ktory
ho porovnd so zvolenou referen¢nou
hodnotou napdtia  nastaveného na
potenciometri. V pripade vicsieho napitia na
+ vstupe kompardtora sa LED didda rozsvieti
asignalizuje = tak  pritomnost  Ziaria

v blizkosti cievky.
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